[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав Кондинского района

В целях приведения Устава Кондинского района в соответствии              с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Принять изменения и дополнения в Устав Кондинского района (приложение).

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия направить    в Управление Министерства юстиции Российской Федерации                        по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»      в течение 10 дней после государственной регистрации и разместить               на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 2 приложения к настоящему решению, который вступает в силу с 01 января 2012 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                      на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района (Н.С.Бабкин) и заместителя председателя Думы Кондинского района Н.Н.Шахторину.
Глава Кондинского района                                                                 А.Н.Поздеев
пгт.Междуреченский

27 октября 2011 года
№ ​​​154
   Приложение к решению

Думы Кондинского района

от 27.10.2011 № 154
Изменения и дополнения в Устав Кондинского района

1. Пункт 5) ч.1 ст.6 Устава Кондинского района изложить                           в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности                         в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2.  Часть 1 ст.6 Устава Кондинского района дополнить п.п. 8.1)                и 8.2) следующего содержания:
«8.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
8.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей                 по указанной должности».
3.  Пункт 22) ч.1 ст.6 Устава Кондинского района изложить                    в следующей редакции:
«22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».

4. Пункт 28) ч.1 ст.6 Устава Кондинского района изложить               в следующей редакции:
«28) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».

5. Часть 1 ст.6 Устава Кондинского района дополнить                       п. 29 следующего содержания:
«29) осуществление муниципального лесного контроля».

6. Часть 1 ст.6 Устава Кондинского района дополнить                         п. 30 следующего содержания:

«30) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей».

7. Часть 1 ст.6 Устава Кондинского района дополнить                        п. 31 следующего содержания:

«31) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны».

8. Часть 1 ст.6 Устава Кондинского района дополнить                        п. 32 следующего содержания:

«32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом».